
日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事

家庭訪問…希望制 始業式
特別日課
AM ６年全国学力学習児童質問紙

朝：プール開き 給食開始  ４時間授業

憲法記念日 すげなわ（５年） 朝：避難訓練（事前指導）

みどりの日 ⑤授業参観  朝：避難訓練（実施訓練）
 15:30　１年生タブレット活用訓練

こどもの日

振替休日

9:00-10:30　入学式準備 懇談会
13：30　健全育成会 特別日課
14：45　教育関係者懇談会

入学式・始業式・着任式 懇談会
11：40　一斉下校 特別日課

③通学班集会 懇談会　
 11:40 一斉下校 特別日課

③避難訓練（学） ②授業参観
一斉下校　11:40（雨の日下校）

⑥クラブ開始 自然教室１日目 山の日

田植え（５年） 自然教室２日目

11：40　一斉下校（下校指導) ③防犯教室１，２年 ⑤通学班集会
13:15 Ｐ役員会　13:45Ｐ全体会 田植え予備日
14:30　各委員会（各担当者）・学年委員会

給食開始

⑥委員会開始

ふれあい遠足

13:30  見守り隊総会１　 給食終了
特別日課

①②交通安全教室（1・3年） すこやか会議１ 終業式
ケータイスマホ安全教室

　　　　　
海の日 8:30  オンライン出校日

１年５時間授業開始

全校朝礼 夏季休業 敬老の日

国民の休日

全国学力・学習状況調査国・算・（６年） 全校朝礼 秋分の日
学力テスト（２～５年） 

交通安全教室予備日 かかし作り（５年）

ふれあい会議（昼放課）

PTA総会(書面決議)
⑤授業参観・引渡訓練

家庭訪問…希望制
特別日課

昭和の日

家庭訪問…希望制 稲刈り（５年）
特別日課

　 　

 
 

 令和８年度　高棚小学校年間行事予定（案）

24 木

25 金

木

18 金

19 土

21 月

22 火

20 日

12 土

13 日

14 月

15 火

16 水

1 火

2 水

3 木

4 金

5 土

6 日

7 月

8 火

9 水

10 木

11 金

1 水 1 金

木 2 2 木 2土 2 火

月 1 水

木

3

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月

1 土1

2

金 3 日

日

3 月3 水 3 金

5 日 5 火

4 土 4 火4 土 4月 4

月 6

5

6 月 6水 6 土

水5 金 5 日

月

7 火 7 木

木

7 金7 日 7 火

6

9 木 9 土

8 水 8 土8 水 8金 8

金 10

9

10 金 10日 10 水

日9 火 9 木

金

11 土 11 月

月

11 火11 木 11 土

10

13 月 13 水

12 日 12 水12 日 12火 12

火 14

13

14 火 14木 14 日

木13 土 13 月

火

15 水 15 金

金

15 土15 月 15 水

14

17 金 17 日

16 木 16 日16 木 16土 16

土 18

17

18 土 18月 18 木

月17 水 17 金 17

土

19 日 19 火

火

19 水19 金 19 日

18

21 火 21 木

20 月 20 木20 月 20水 20

22 水 22

21

22 水 22金 22 月

金21 日 21 火

土

土

23 日23 火 23 木 23 水

24 金 24 月24 金 24日 24 水

23 木 23

25 木 25 土25 土 25 月

26 土水26 日 26 26 日 26火 26 金

25 火

27 木27 土 27 月

28 日

27

土

月 27 水

28

27 日

月

29 火

28 火 28 金28 火 28木

30 木 30 日30 木 30 30 水

29 水 29 金 2929 月 29 水

31 月31 日 　 　 31 金

土 30 火



令和8年度　高棚小学校年間行事予定（案） 2026/2/26

日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事 日 曜 学校行事

全校朝礼（人権の話） 元日

稲刈り予備日（５年） １０/３１運動会（HF）の代休 懇談会
特別日課

文化の日 懇談会
特別日課 高棚っ子展

懇談会 仕事始め 高棚っ子展 14:00  PTA全体会
特別日課 学習発表会（ハイラックフェス） 　　　　　　　　　　　　　　（新旧委員会）

運動会予備日（雨天順延） 高棚っ子展（昼まで） ⑤６年生を送る会

５時間授業

始業式
安城市音楽会（西中で発表）

①～④音楽発表会（ハイラックフェス） 給食開始　４時間授業
AM  PTA資源回収( 雨天中止) 朝～①②書き初め会

チャレンジ走（全学年） 15:00  PTA会計監査
※雨天順延
⑤通学団集会

13:30 健全育成会 成人の日 建国記念の日

スポーツの日

全校朝礼

不審者侵入時対応訓練

脱穀（５年） 卒業式予行演習

全校朝礼

⑤朗読劇
高棚秋季大祭 通学班集会 ６年修了式・給食終了

13:15　壮行会
卒業式準備（４・５年）

就学時健康診断 卒業式
４時間授業

修学旅行１日目
脱穀予備日（５年）

修学旅行２日目  
中学校入学説明会 春分の日

給食終了 振替休日

勤労感謝の日 終業式 天皇誕生日 ５時間授業　給食終了
⑤教室移動

冬季休業 修了式（１～５年）

春季休業

⑤すこやか会議２

県民の日学校ホリデー（休業日）

仕事納め AM　入学説明会
13:30 見守り隊総会2

１－４年４時間授業
⑤⑥５，６年準備

運動会（ハイラックフェス）

※行事予定は変更の可能性もあります。
　　実施日時が不確定なものは斜体になっています。

24

25 日

金

10 土

11

21 水

22 木

23 金

4 日

5 月

6 火

7 水

8 木

日

12 月

13 火

14 水

15 木

土

16 金

17 土

18 日

19 月

20 火

１１月 １２月 １月

土2

２月 ３月

1 月1 木

１０月

1 月1 火 1 金1 日

2 火2

3 水

2月 2 水

3 水3 木 3 日3 火

火2金

3 土

4 木 4 木4 月 4水 4 金

5 金5 金5 土 5 火5 木

水 土 6 土6

7 日

6金 6 日6

7 日7 月 7 木7 土

8 月 8 月8 金 8日 8 火

9 火9 火9 水 9 土9 月

日

9

水 10 水10

11 木

10火 10 木10

11 木11 金 11 月11 水

12 金 12 金12 火 12木 12 土

13 土13 土13 日 13 水13 金

木 日 14 日14

15 月

14土 14 月14

15 月15 火 15 金15 日

16 火 16 火16 土 16月 16 水

17 水17 水17 木 17 日17 火

月 木 18 木18

19 金

18水 18 金18

19 金19 土 19 火19 木

20 土 20 土20 水 20金 20 日

21 日21 日21 月 21 木21 土

金 月 22 月22

23 火

22日 22 火22

25 木

23 火23 水 23 土23 月

24 水 24 水24 日 24火 24 木

火26 月 26

25 木25 金 25 月25 水

26 金26

27 土

26木 26 土 金

水

27 土27 日 27 水27 金

28 日 28

27

28

29

火

日28 木 28土 28 月

29 火 29 金29 日

水30 30

木

31 日　 　 31 木 31

月

火

29

現在

水

3030 金

31 土

30 土月


