

令和8年度 高棚小学校年間行事予定(案)

4月		5月		6月		7月		8月		9月	
日	曜	学校行事	日	曜	学校行事	日	曜	学校行事	日	曜	学校行事
1	水		1	金	家庭訪問…希望制 特別日課 AM 6年全国学力学習児童賞賞状紙	1	月		1	土	始業式
2	木		2	土		2	火	朝:プール開き	2	日	
3	金		3	日	憲法記念日	3	水	すげなわ(5年)	3	月	
4	土		4	月	みどりの日	4	木	⑤授業参観 15:30 1年生タブレット活用訓練	4	火	
5	日		5	火	こどもの日	5	金		5	水	
6	月		6	水	振替休日	6	土		6	木	
7	火	9:00-10:30 入学式準備	7	木	13:30 健全育成会 14:45 教育関係者懇談会	7	日		7	金	
8	水	入学式・始業式・着任式 11:40 一斉下校	8	金		8	月		8	土	
9	木	③通学班集会 11:40 一斉下校	9	土		9	火		9	日	
10	金	③避難訓練(学) 一斉下校 11:40(雨の日下校)	10	日		10	水		10	月	②授業参観
11	土		11	月	⑥クラブ開始	11	木	自然教室1日目	11	火	山の日
12	日		12	火	田植え(5年)	12	金	自然教室2日目	12	水	
13	月	11:40 一斉下校(下校指導) 13:15 P役員会 13:45P全体会 14:30 各委員会(各担当番)・学年委員会	13	水	③防犯教室1, 2年 田植え予備日	13	土		13	木	
14	火	給食開始 ⑥委員会開始	14	木		14	日		14	金	
15	水		15	金	ふれあい遠足	15	月		15	土	
16	木	13:30 見守り隊総会1	16	土		16	火		16	日	
17	金	①②交通安全教室(1・3年)	17	日		17	水	すこやか会議1 ケータイスマホ安全教室	17	月	
18	土		18	月		18	木		18	火	
19	日		19	火		19	金		19	水	
20	月	1年5時間授業開始	20	水		20	土		20	木	8:30 オンライン出校日
21	火	全校朝礼	21	木		21	日		21	金	
22	水		22	金		22	月		22	土	
23	木	全国学力・学習状況調査(算・6年) 学力テスト(2~5年)	23	土		23	火	全校朝礼	23	日	
24	金	交通安全教室予備日	24	日		24	水	かかし作り(5年)	24	月	
25	土		25	月		25	木	ふれあい会議(昼放課)	25	火	
26	日		26	火		26	金		26	水	
27	月	PTA総会(書面決議) ⑤授業参観・引渡訓練	27	水		27	土		27	木	
28	火	家庭訪問…希望制 特別日課	28	木		28	日		28	金	
29	水	昭和の日	29	金		29	月		29	土	
30	木	家庭訪問…希望制 特別日課	30	土		30	火		30	日	稲刈り(5年)
			31	日					31	月	

令和8年度 高棚小学校年間行事予定(案)

※行事予定は変更の可能性もあります。  
実施日時が不確定なものは斜体になっています。

2026/2/26 現在

10月		11月		12月		1月		2月		3月	
日	曜	学校行事	日	曜	学校行事	日	曜	学校行事	日	曜	学校行事
1	木		1	日		1	火	全校朝礼(人権の話)	1	金	元日
2	金	稲刈り予備日(5年)	2	月	10/31運動会(HF)の代休	2	水	懇談会 特別日課	2	土	
3	土		3	火	文化の日	3	木	懇談会 特別日課	3	日	
4	日		4	水		4	金	懇談会 特別日課	4	月	仕事始め
5	月		5	木	運動会予備日(雨天順延)	5	土		5	火	
6	火		6	金	5時間授業	6	日		6	水	
7	水		7	土	安城市音楽会(西中で発表)	7	月		7	木	始業式
8	木	①～④音楽発表会(ハイラックフェス) AM PTA資源回収(雨天中止)	8	日		8	火		8	金	給食開始 4時間授業 朝～①②書き初め会
9	金		9	月		9	水		9	土	
10	土		10	火		10	木	チャレンジ走(全学年) ※雨天順延 ⑤通学団集会	10	日	
11	日		11	水	13:30 健全育成会	11	金		11	月	成人の日
12	月	スポーツの日	12	木		12	土		12	火	
13	火	全校朝礼	13	金		13	日		13	水	
14	水		14	土		14	月		14	木	不審者侵入時対応訓練
15	木	脱穀(5年)	15	日		15	火		15	金	
16	金		16	月		16	水		16	土	
17	土		17	火		17	木	⑤朗読劇	17	日	
18	日	高棚秋季大祭	18	水		18	金		18	月	通学班集会
19	月	就学時健康診断 4時間授業	19	木	修学旅行1日目	19	土		19	火	
20	火	脱穀予備日(5年)	20	金	修学旅行2日目	20	日		20	水	
21	水		21	土		21	月		21	木	中学校入学説明会
22	木		22	日		22	火	給食終了	22	金	
23	金		23	水	勤労感謝の日	23	土	終業式	23	日	
24	土		24	火		24	木	冬季休業	24	月	
25	日		25	水	⑤すこやか会議2	25	金		25	火	天皇誕生日
26	月		26	土		26	日		26	水	
27	火		27	木		27	土		27	日	
28	水		28	日	県民の日学校ホリデー(休業日)	28	月	仕事納め	28	火	
29	木		29	水		29	土		29	日	
30	金	1-4年4時間授業 ⑤⑥5,6年準備	30	土		30	日		30	月	
31	土	運動会(ハイラックフェス)	31	日		31	月		31	火	